
PROJEKT 
Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu 

w dniu 25 czerwca 2024 roku 

 

Miejsce posiedzenia: w Sali „Lira” Sokólskiego Ośrodka Kultury, ul. Grodzieńska 1. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8:01, zakończono 8:26. . 

Przewodniczył: Mateusz Szczebiot  – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty.  

Protokółował: Bartłomiej Klim – Wydział Ewidencji i Organizacji 

Obecni:  

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności 

Osoby spoza Komisji: wg załączonej listy obecności 

Porządek posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu: 

1. Otwarcie i przyjęcie porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Sokółka za rok 2023. 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Sokółki. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Sokółka za 2023 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sokółka za 

2023 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu 

partnerskiego: „Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz 

osób z niepełnosprawnościami”. 

8. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opat, jak również trybu ich 

pobierania. 

9. Wolne wnioski. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

Komisja 7 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Brak uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie protokół z 

poprzedniego posiedzenia. 

Komisja 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła protokół z poprzedniego 

posiedzenia. 

 



Ad. 3 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Sokółka za rok 2023. 

Raport o stanie Gminy Sokółka za rok 2023 przedstawił Sekretarz Piotr Romanowicz. 

Brak pytań. 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Sokółki. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Piotr Romanowicz. 

Brak pytań. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja 4 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi” i 1 głosem „przeciw” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sokółka 

za 2023 rok. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Piotr Romanowicz. 

Brak pytań. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sokółka za 2023 

rok. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Piotr Romanowicz. 

Radna Anna Marta Aniśkiewicz zapytała jak wysokie było zadłużenie Gminy Sokółka w 

poprzednim roku. 

Główna Księgowa Joanna Biziuk poinformowała, że wyniosło ono 41 mln zł. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu partnerskiego: 

„Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z 

niepełnosprawnościami”. 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka. 

Radna Edyta Rećko zapytała co obejmują usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale. 

Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka wymieniła szereg czynności, które identyfikuje 

się jako takie usługi, dodała jednak że może to być nawet tak proste jak zrobienie zakupów 

czy posprzątanie domu potrzebującego. 

Radna Edyta Rećko zapytała jakie osoby mogą być kwalifikowane jako osoby potrzebujące 

takiej opieki. 

Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka powiedziała, że kwalifikowane są osoby w 

przypadku kobiet w wieku 60+ lat, a w przypadku mężczyzn 65+ lat lub osoba z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. 

Radny Michał Tochwin zapytał czy w związku z tym będzie potrzeba zatrudnienia nowych 

osób do OPS w Sokółce. 

Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka powiedziała, że będzie starała się realizować to 

zadanie aktualną kadrą. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 



Komisja 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka. 

Radna Magdalena Sadanowicz zapytała na jakiej zasadzie będzie zatrudniona taka osoba do 

pomocy. 

Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka powiedziała, że będzie to umowa zlecenie na 25 

godzin miesięcznie. Dyrektor zapewniła też, że będą prowadzone kontrole w celu uniknięcia 

nadużyć. 

Radna Edyta Rećko zapytała czy powinna to być osoba z bliska. 

Dyrektor OPS w Sokółce Marta Półtorzycka powiedziała, że tak musi to być bardzo bliska 

sąsiadka, przede wszystkim mieszkająca niedaleko. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty Mateusz Szczebiot poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. 9 

Wolne wnioski. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołował       Wiceprzewodniczący Komisji 

Bartłomiej Klim       Mateusz Szczebiot 


